حسد نہ کرو، بے رخی اور بے تعلقی اختیار نہ کرو اور باہمی تعلقات نہ توڑو بلکہ اللہ کے بندے اور بھائی بھائی بن کر رہو۔

(صحیح بخاری کتاب المادب باب ما ینبہی عن التحاسد)

# الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

شمارہ 28

جمعتہ المبارک 15 جولائی 2005ء

جلد 12

08 جمادی الثانی 1426 ہجری قمری 15 رونا 1384 ہجری شمسی

## فرمودات خلفاء

اپنے بلند مقاصد کو ہمیشہ پیش نظر رکھو

حضرت خلیفۃ المسیح الثالثیؒ نے فرمایا:

”گزشتہ ایام میں (۱۹۵۳ میں - ناقل) جو فسادات ہوئے ان کے متعلق جہاں تک گورنمنٹ کا نقطہ نگاہ ہے، وہ محسوس کرتے تھے کہ انتہا درجہ کے فسادات جو کسی ملک میں رونما ہو سکتے ہیں، وہ یہاں پیدا ہو گئے تھے۔